Lex legitur. — Ceptique Moyses explanare legem, et dicere: Dominus Deus noster locutus est ad nos in Horeb, dicens: Sufficit vobis, quod in hoc monte mansistis. Deut. i. 5.

Scriptis itaque Moyses legem hanc, et tradidit eam sacerdotibus filiis Levi, qui portabant Arcam foederis Domini, et cunctis senioribus Israel. Ibid. xxxi. 9.

Convenientibus cunctis ex Israel, ut appareant in conspectu Domini Dei tui, in loco quem elegerit Dominus, leges verba legis hujus coram omni Israel, audientibus eis. Ib. xxxi. 11. Josue, viii. 33.

Ascenditque Rex templum Domini, et omnes viri Juda, universique qui habitabant in Jerusalem cum eo sacerdotes et Prophetae, et omnis populus a parvulo usque ad magnum; legitque cunctis audientibus omnia verba libri foederis, qui inventus est in domo Domini. IV. Reg. xxiii. 2.

Et legerunt in libro legis Dei distincte et aperte ad intelligendum: et intellexerunt, cum legeretur. II. Esdr. viii. 8.

Et consurrexerunt ad standum: et legerunt in volumine legis Domini Dei sui, quater in die, et quater confitebantur, et adorabant Dominum Deum suum. Ibid. ix. 3.

Lex nova christianorum consistit potissimum in charitate. — Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros; benefacite his qui

(1) La maldición de Dios á nuestros primeros padres. (2) En el desierto, al otro lado del Mar Rojo.

perdonádoos todos los pecados: cancelando la cédula del decreto (1) que habia contra nosotros, que nos era contraria: y la quitó de en medio enclavándola en la cruz: y despojando los principados y potestades, los sacó confiadamente en público, triunfando de ellos en si mismo. Pab. Ep. Col. cap. ii. v. 13, 14 y 15.

Lex: su exposicion y lectura. — Y comenzó Moisés á esplicar la ley, y á decir: El Señor Dios nuestro nos habló en Horeb, diciendo: Bastaos que habeis estado en este monte (2). Deut. cap. i. v. 5. Escribió, pues, Moisés esta ley, y la entregó á los sacerdotes hijos de Levi, que llevaban el Arca de la Alianza del Señor, y á todos los ancianos de Israel. Deut. cap. xxxi. v. 9.

Juntándose todos los de Israel, para presentarse delante del Señor Dios, tuyo en el lugar que escogiere el Señor, leerás las palabras de esta ley en presencia de todo Israel, oyéndolas ellos. Deut. cap. xxxi. v. 11. Jos. cap. viii. v. 33.

Y subió el rey (3) al templo del Señor, y con él todos los varones de Judá, y todos los que moraban en Jerusalem, los sacerdotes, y los profetas, y todo el pueblo, desde el menor hasta el mayor: y leyó, oyéndolo todos, todas las palabras del libro de la Alianza, que fué hallado en la casa del Señor. Re. lib. iii. cap. xxiii. v. 2.

Y leyeron en el libro de la ley de Dios con distincion y claridad, para que se entendiese: y lo entendieron cuando se leía. Esdr. lib. ii. cap. viii. v. 8.

Y se levantaron para estar de pié: y leyeron en el volumen de la ley del Señor su Dios, cuatro veces al dia, y cuatro veces alababan, y adoraban al Señor su Dios (4). Esdr. lib. ii. cap. ix. v. 3.

Lex nueva de los cristianos: consiste principalmente en la caridad. — Mas yo (5) os digo: Amad á vuestros enemigos; haced bien á los

(3) Josias. (4) Los descendientes de Israel. (5) Jesucristo.

oderint vos; et orate pro prosequentiibus et calumniantibus vos; ut sitis filii patris vestri, qui in caelis est; qui solem suum oriri facit super bonos et malos, etc. Matt. v. 44. **libam** - **libam** ergo quaecumque vultis, ut faciant vobis homines, et vos facite illis. Haec est enim lex, et Propheta. Ibid. vii. 12.

Magister, quod est mandatum magnum in lege? Ait illi Jesus: Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et in tota anima tua, et in tota mente tua. Hoc est maximum et primum mandatum. Secundum autem simile est huic: Diliges proximum tuum sicut teipsum. In his duobus mandatis universa lex pendet, et Propheta. Ibid. xxi. 36.

Mandatum novum do vobis. Ut diligatis invicem, etc. In hoc cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. Joan. xiii. 34. **lex** - **lex** est dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio. Rom. xiii. 10.

Dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio. Rom. xiii. 10. **Lex** - **Lex** est dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio. Rom. xiii. 10. **Lex** - **Lex** est dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio. Rom. xiii. 10.

Finis autem praecepti est caritas de corde puro, et conscientia bona, et fide non ficta. Tim. i. 5.

TITULUS X. **LIBER VITAE.** Aut dimitte eis hanc noxam, aut si non facis, dele me de libro tuo, quem scripsisti. Exod. xxxii. 34. **Deleantur** de libro viventium et cum iustis non scribantur. Psal. lxxvii. 29.

(1) Pregunta capieña de un doctor de la ley judaica. (2)

que os aborrecan; y rogad por los que os persiguen y calumnian: para que seais hijos de vuestro Padre, que está en los cielos: el cual hace nacer el sol sobre buenos y malos, etc. Marc. cap. v. 44. **libam** - **libam** ergo quaecumque vultis, ut faciant vobis homines, et vos facite illis. Haec est enim lex, et Propheta. Ibid. vii. 12.

Y así todo lo que queráis que los hombres hagan con vosotros, hacedlo también vosotros con ellos. Porque esta es la ley y los profetas. Mat. cap. vii. 12.

Maestro: ¿Cuál es el grande mandamiento en la ley? Jesús le dijo: Amarás al Señor tu Dios de todo tu corazón, y de toda tu alma, y de todo tu entendimiento. Este es el mayor y el primer mandamiento. Y el segundo, semejante es a éste: Amarás a tu prójimo como a tí mismo. De estos dos mandamientos depende la ley y los profetas. Mat. cap. xxiii. v. 36, 37, 38, 39 y 40.

Este mandamiento nuevo es: que os améis los unos á los otros. En esto conocerán todos que sois mis discípulos, si tuviéreis caridad entre vosotros. Ju. cap. xiii. v. 34 y 35.

El amor del prójimo no obra mal. Y así la caridad es el cumplimiento de la ley. Pab. Epl. Rom. cap. xiii. v. 10. **Lex** - **Lex** est dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio. Rom. xiii. 10. **Lex** - **Lex** est dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio. Rom. xiii. 10.

Y el fin del mandamiento es la caridad de corazón puro, y de buena conciencia, y de fe no fingida. Pab. Epl. Tim. cap. i. v. 5.

TITULO XI. **LIBER VITAE.** O perdónate en pedacado (2), ó si no lo haces, borraré de tu libro, que has escrito. Ex. cap. xxxii. v. 34. **Sean borrados** del libro de los vivientes, y con los justos no sean escritos. Salm. lxxvii. v. 29.

(1) En la gloria. (2) A los israelitas, la idolatría que cometieron adorando el becerro de oro.

Etiám rogo et te, germane compar, adjuva illas, quae necum laboraverunt in Evangelio cum Clemente, et ceteris adiutoribus meis quorum nomina sunt in libro vitae. Philip. iv. 22.

Qui vicerit, sic vestietur vestimentis albis, et non delebo nomen ejus de libro vitae, et confitebor nomen ejus coram Patre meo, et coram Angelis ejus. Apoc. iii. 5. **Et vidi** mortuos, magnos et pusillos, stantes in conspectu throni, et libri aperti sunt, et alius liber apertus est qui es vitae, et iudicati sunt mortui ex his, quae scriptae erant in libris, secundum opera ipsorum. Ibid. xx. 12.

Non intrabit in eam, aliquid coinquinatum, aut abominacionem faciens, et mendacium, nisi qui scripti sunt in libro vitae. Agui. Ibid. xxi. 27.

TITULUS XI. **LIBER VITAE.**

LIBERALITAS. Vide Misericordia. **Rebecca** filia Bathuel, valde liberaliter respon- dit famulo Abraham, dicens: Bibe Dominum. Gen. xxiv. 48. **Liberaliter egit** Moyses defendendo optias Jethra a pastoribus, qui eas adquare pecora non sinebant. Exod. ii. 17.

Filii Israel mentis promptissima atque devota obtulerunt ad faciendum opus tabernaculi, et quidquid ad cultum et vestes sanctas erat necessarium. Ibid. xxxvi. 2.